

## Info till egenföretagare

Region Skåne har just nu en pågående uppföljning av heltidskravet för egenföretagande fysioterapeuter verksamma enligt LOF (även läkarna på LOL följs upp) för åren 2021 och 2022. Ni är många som fått brev om detta och antingen haft kontakt med vår företagarrådsrepresentant Ylwa-Li eller via kansliet centralt. Det har såklart skapat mycket oro och ovisshet. Frågan togs upp på vårens sista regionala samverkansorgan där tjänstemän och politiker deltar tillsammans med representanter för privat vård. Det påtalades både hur Region Skånes val att följa upp heltidskravet mot utbetald ersättning i förhållande till Tak 1 är problematiskt då sena avbok och/eller uteblivna besök inte syns på utbetald ersättning och hur detta blivit extra tydligt under pandemiåren. Vi framförde också det anmärkningsvärda i att man väljer att följa upp verksamheten under pandemiåren när många varit särskilt utsatta i sina verksamheter med både många sena avbokningar/uteblivna besök, men för de flesta också en väsentligt högre sjukfrånvaro pga restriktionerna. Varken Västra Götaland eller Stockholm har följt upp under pandemiåren, vilket vi också framförde. Frånvaro pga sjukdom, vård av barn, ledighet för studier/forskning inom yrkesområdet och facklig representation är skäl angivna i lagen som ger undantag från heltidskravet.

Positivt var att våra skäl och påpekanden mottogs med förståelse från såväl tjänstemän som politiker. Ylwa-Li lovades snabb återkoppling kring vilken typ av dokumentation man kunde inkomma med som styrker skäl till varför man inte nått upp till heltidskravet. I skrivande stund (2 veckor senare) har vi tyvärr fortfarande inte fått någon mer konkret återkoppling, och för de flesta av er var sista datum att besvara brevet den 12/6. Jag (Ylwa-Li) vill dock understryka att min bestämda uppfattning var att man förstod att den här uppföljningen inte var helt rättvis och jag har svårt att tro att någon kommer att drabbas av djupare granskning. Känner du dig orolig eller får fortsatt påtryckning från Region Skåne kontakta Ylwa-Li på [foretagarradskane@gmail.com](mailto:foretagarradskane@gmail.com)

2023-06-16 Distriktsstyrelsen Skåne/Ylwa-Li Eklund